
                          M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D    S U Š I C E
odbor dopravy a silničního hospodářství

náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 111, fax:376 540 112
Zn: 5724/23/DOP/Pa                                V Sušici dne  27. června 2024
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

Pavluková
376 540 184
376 540 112
vpavlukova@mususice.cz

R O Z H O D N U T Í
S P O L E Č N É   P O V O L E N Í

Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a věcně příslušný 
speciální stavební úřad podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích a dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné 
řízení“), posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 
dne 30. 10. 2023 podala právnická osoba  Obec Petrovice u Sušice, Petrovice 34, 342 01 
Sušice,  IČO 002 55 971, a na základě tohoto posouzení: 

I.  Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve společném povolení

s ch v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

„Chodník – Petrovice u Sušice“

umístěné na p.p.č. st. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 38 (zahrada), p.č.st. 2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), p.č.st. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), pč.č. 355 (jiná plocha, ostatní 
plocha), 611 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 648/11 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha), 648/12 (silnice, ostatní plocha), 648/13 (silnice, ostatní plocha), 648/14 (silnice, 
ostatní plocha), 648/16 (silnice, ostatní plocha), 648/9 (silnice, ostatní plocha), 789 (jiná 
plocha, ostatní plocha), 813 (jiná plocha, ostatní plocha), p.č. 808 (jiná plocha, ostatní 
plocha), st. 91 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Petrovice u Sušice, 
v rozsahu stavebních objektů povolovaných odborem dopravy a silničního hospodářství:

SO 101 – Chodník
SO 301 – Odvodnění

Stavba obsahuje:
Stavba řeší realizaci chodníku podél silnic II/171 směr Sušice – Klatovy v obci Petrovice u Sušice, v 
úseku dlouhém zhruba 440 m. Jedná se o chodník šířky 1,55 m. Výška obruby je 12 cm. Předmětem 
projektové dokumentace je výstavby chodníku a odvodnění komunikace. Součástí stavby je také VO v 
k.ú. Petrovice u Sušice.



2

Druh a účel umisťované a povolované stavby:
Jedná se o výstavbu nového chodníku podél silnice II/171, v úseku dlouhém zhruba 440 m. 
Chodník nahradí přístup k přilehlým nemovitostem a jednotlivé sjezdy po nezpevněné 
krajnici.
Zároveň řeší i odvodnění komunikace a přilehlých ploch v místě stavby. 

Umístění stavby na pozemku a popis prostorového řešení stavby:
Stavba parkoviště bude umístěna  na  p.p.č. st. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 38 
(zahrada), p.č.st. 2 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č.st. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), pč.č. 
355 (jiná plocha, ostatní plocha), 611 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 648/11 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), 648/12 (silnice, ostatní plocha), 648/13 (silnice, ostatní plocha), 
648/14 (silnice, ostatní plocha), 648/16 (silnice, ostatní plocha), 648/9 (silnice, ostatní 
plocha), 789 (jiná plocha, ostatní plocha), 813 (jiná plocha, ostatní plocha), p.č. 808 (jiná 
plocha, ostatní plocha), st. 91 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Petrovice u 
Sušice. Jedná se o novou stavbu, stavbou je dotčena silnice II/171 v intravilánu obce 
Petrovice. Plocha stavby bude cca 685 m2. Stavba je umístěna na plochách vedených jako 
ostatní plocha, jiná plocha, silnice, ostatní komunikace, zahrada a zastavěná plocha a nádvoří. 
Stavební  pozemek  se  nachází  v centru  obce  Petrovice  až  za  křižovatku  ze  silnicí  II/145 
a  nachází se v zastavěném území obce. 

Stavba je v souladu s platným, územním plánem Obce Petrovice u Sušice ze de 15.08.2008, 
usnesením č.j. 1/2008, nabytí účinnosti dne 30.08.2008, ve znění později vydaných změn č. 
1,2,3. Dotčené území není součástí zvláště chráněného území, poddolovaného území nebo 
lokality soustavy Natura 2000. Stavba není umisťována v záplavovém území. V dotčeném 
území se nenachází ochranná pásma veřejné technické infrastruktury.

Okolí není nutno chránit před účinky navrhované stavby, Umístěním, realizací a užíváním 
stavby nedojde k ovlivnění odtokových poměrů v území. Stavba nevyvolá požadavky na 
asanace, demolice nebo kácení dřevin. Stavba je napojena na stávající dopravní infrastrukturu 
– silnice II/171. Přístup ke stavbě bude bezbariérový. Začátek stavby je napojen na stávající 
chodník u prodejny COOP, pozemek p.č.st. 26/1 a končí hranicí pozemku poslední 
nemovitosti obce Petrovice č.p.35. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:
Název kraje                                                               Plzeňský
Názvy katastrálních území                                        Petrovice u Sušice
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí      st 19, 2, 22, 91 p.č. 38, 355, 611, 648/9

648/10, 648/11, 648/12, 648/13, 648/14
648/16, 789, 813, 808.

                                                                                 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

- Stavbou budou dotčeny pouze pozemky, na které se stavba umisťuje. Stavba nebude 
mít negativní vliv na životní prostředí a nevyžaduje posouzení vlivu na životní 
prostředí. Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací a s politikou územního 
rozvoje a úkoly územně plánovací dokumentace. Stavba je umístěna v zastavěném 
území. Jedná se o novou stavbu. Stavbou je dotčena silnice II/171.  Okolí není nutno 
chránit před účinky navrhované stavby. Umístěním, realizací a užíváním stavby 
nedojde k ovlivnění odtokových poměrů v území. Stavba nebude mít negativní vliv na 
okolní pozemky a stavby. Stavba je napojena a navazuje na stávající dopravní 
infrastrukturu v území. Přístup ke stavbě je bezbariérový. 



3

II.   Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou, která je součástí společné 

dokumentace a obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, kterou zpracovala 
projekční kancelář MVATELIER s.r.o., Velký Bor 29, 384 11, předložené podklady – 
projektová dokumentace 19/2019, stupeň společná DUSP, Ing. Pavlem Dvořákem, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby ČKAIT – 0102099. 

2. Dle Závazného stanoviska Městského úřadu Sušice, Odboru výstavby a územního 
plánování: 

- Městský úřad Sušice, odbor výstavby a územního plánování jako orgán územního plánování 
(dále jen „úřad územního plánování“) příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 225/2017 
Sb. (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje, zásadami územního rozvoje a s územním plánem  a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování a podle § 149 odst. 1 a § 136 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává závazné stanovisko k 
záměru:  „Chodník – Petrovice u Sušice“, umístěné na poz. st 19, 2, 22, 91 p.č. 38, 355, 611, 
648/9, 648/10, 648/11, 648/12, 648/13, 648/14, 648/16, 789, 813, 25, 808. Úřad územního 
plánování shledal záměr přípustným, podmínky nebyly stanoveny. 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí jako příslušný orgán vykonávající státní 
správu v oblasti odpadového hospodářství dle ustanovení § 126 písm. k) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
s vyprodukovaným   odpadem   musí  být   nakládáno  v  souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve  znění  pozdějších  předpisů  a  platnou legislativou (vyhláška č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady). 
     

III.   Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace,         

zpracované projekční kanceláří MVATELIER s.r.o., Velký Bor 29, 384 11, předložené 
podklady – projektová dokumentace 19/2019, stupeň společná DUSP, Ing. Pavlem 
Dvořákem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby ČKAIT – 0102099.

      2.  Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu 
           ustanovení § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního      
           úřadu.

3.  Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně   
     případného dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. 
4.  Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
     stavebních prací jako předmětu své činnosti.
5.  Při provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací.  
     V případě znečištění komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno.
6.  Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o   
     technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, požadavky týkající  
     se bezpečnosti práce technických zařízení stanovené zejména Nařízením vlády č.    
     591/2006, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při   
     Práci na staveništích a učiněna příslušná opatření pro ochranu zdraví osob na 
     staveništi.
7.  Před zahájením prací je nutno opětně ověřit uložení inženýrských sítí. Vlastník vedení 
      je povinen na výzvu vlastníka dotčené pozemní komunikace zajistit bezúplatně 



4

      potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb.).

8 . Stavebník je povinen oznámit archeologickému ústavu dle zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
            památkové péči záměr provádění stavební činnosti. Oznamovací povinnost vůči   
            Archeologickému ústavu uloženou v § 22 výše uvedeného zákona lze splnit i 
            prostřednictvím tiskopisu, který je součástí dokladové části projektové dokumentace. 
            Oznámení je vhodné zaslat doporučeně, aby splnění této zákonné povinnosti bylo 
            prokazatelné.

9.  Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek   
      „Stavba povolena“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.   
      Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly   
      čitelné a ponechán na stavbě do úplného dokončení stavby. 
10.   Stavebník nahlásí písemně stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo  
      stavebního podnikatele nejpozději 10 dní před zahájením stavby.
11. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících 
      stanoviscích:

a) Koordinované  stanovisko  Městského   úřadu   Sušice   zn.: 928/21/SPC  ze  dne 
02. 11. 2021.

b) Závazné stanovisko Městského úřadu Sušice odboru výstavby a územního 
plánování zn.: 1348/24/VYS/Mat ze dne 19. 03. 2024.

c) Bylo vydáno stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Dopravní inspektorát Klatovy, č.j. KRPP-123857-1/ČJ-2021-030406 ze dne 25. 
10. 2021.

d) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, Souhlas a vyjádření 
o existenci sítí, všeobecné podmínky ochrany sítě ze dne 26. 07. 2023, č.j.: 
209057/23, s podmínkami: Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen 
řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK.

e) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly, Souhlasné 
vyjádření k projektové dokumentaci a platnost souhlasu při dodržení podmínek 
zn.: 001136426683 ze dne 07. 08. 2023. 

f) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly, Sdělení o 
existenci energetického zařízení zn.: 0102101255 ze dne 11. 03. 2024.

g) SÚSPK příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, Souhlasné 
vyjádření k projektové dokumentaci a platnost souhlasu při dodržení podmínek: 
SÚSPK bude informována o termínu realizace; Živičný povrh komunikace podél 
chodníku a okolo uličních vpustí bude zaříznut, nedojde k nerovnoměrnému 
vytrhání stavební technikou, po realizaci bude dotčená část komunikace 
k chodníku obnovena; Po realizaci akce bude SÚSPK vyzvána k předání 
povrchů; Budou splněny podmínky přílohy souhlasu, zn.: 16015/21/SÚSPK-K, 
ze dne 04. 10. 2021.

h) POVED s.r.o., Nerudova 25, 301 00 Plzeň, Žádost o prodloužení nástupní hrany, 
zachování provozu vozidel VD, ze dne 04. 08. 2021.

11. S vyprodukovaným odpadem musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a platnou legislativou (viz vyhláška č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Odpady musí být vždy odděleně 
soustřeďovány podle jednotlivých druhů a kategorií, zabezpečeny před odcizením, 
únikem nebo znehodnocením. Musí být dodrženy obecné povinnosti při nakládání 
s odpady v souladu s § 13 zákona o odpadech a povinnosti původce odpadů dle 
ustanovení § 15 zákona o odpadech. Odpady musí být předávány v souladu s § 13 
odst. 2 zákon a o odpadech provozovateli zařízení určených pro nakládání s daným 



5

druhem a kategorií odpadu (viz § 21 zákona o odpadech), případně obchodníkovi 
nebo obci za podmínek stanovených v § 59 zákona o odpadech. V případě stavebních 
a demoličních odpadů musí být zajištěno převzetí těchto odpadů před zahájením 
činnosti písemnou smlouvou. V případě, že je přesaženo zákonem stanovené množství 
vyprodukovaného odpadu, musí být průběžně vedena (odpadová) evidence a musí být 
ohlašována produkce odpadu prostřednictvím Integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností (ISPOP).

12. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a 
státního odborného dozoru.

13. O průběhu stavby bude veden stavební deník.
14. Po dobu výstavby bude zajištěn bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd záchranné 

služby a hasičů. Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na případné omezení 
příjezdu k nemovitostem. 

15. Stavba bude dokončena  -   31. 12. 2026
16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby, za účelem provedení kontrolních 

prohlídek stavby (Plán kontrolních prohlídek):
 Při předání staveniště
 Prohlídky uložení potrubí odvodnění
 Prohlídka stavu pláně chodníku
 Prohlídky uložení betonových obrubníků
 Kontrola betonových povrchů chodníků
 Prohlídka dešťových vpustí, jejich přípojek a zaústění do kanalizace 
 Stav před kolaudací
 Kolaudace

17. Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán 
o vydání kolaudačního souhlasu na předepsaném formuláři dle vyhlášky č. 526/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 
řádu a o stanovení místní úpravy provozu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník 
doloží:  

 doklady o výsledcích a měření předepsaných zvláštními předpisy
 doklady prokazující schodu vlastností použitých výrobků s požadavky na 

stavby (§ 156 stavebního zákona)
 doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před 

dokončením 
 geometrický plán stavby potvrzený katastrálním úřadem, pokud je stavba 

předmětem evidence v katastru nemovitostí
 dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným 

odchylkám oproti stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci)
 dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby
 doklady o likvidaci odpadů

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 správního 
řádu:
Obec Petrovice u Sušice, Petrovice 34, 342 01 Sušice,  IČ: 002 55 971. 



6

Odůvodnění:
Dne 30. 10. 2023  podal stavebník žádost o vydání společného povolení na uvedenou stavbu. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 
Speciální stavební úřad dne 11. 04. 2024 opatřením č.j.: 5725/23/DOP/Pa oznámil zahájení 
společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Právní předpisy, na základě kterých bylo rozhodnutí vydáno:
Ve společném řízení bylo postupováno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2007, ve znění pozdějších 
předpisů. Podpůrně bylo postupováno podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2006.
Dále bylo postupováno podle prováděcích předpisů ke stavebnímu zákonu ve smyslu 
ustanovení § 193 stavebního zákona, tedy podle vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Speciální stavební 
úřad dále zkoumal, zda se stavba týká požadavků dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Žádost včetně svých 
příloh byla podána podle přílohy č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.
Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

V souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona stavební úřad ve společném řízení 
posuzoval, zda záměr je v souladu:

 s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území. Za tím účelem zejména posuzoval, zda navržená 
stavba je  umisťována v  souladu s ustanovením § 22 a § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území. Stavební úřad posoudil, že obecné a 
zvláštní požadavky na umisťování staveb byly splněny.

 s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.
Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. c) stavebního 
zákona, zda je v souladu s požadavky zvláštních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledky řešení rozporů:

 Stavba je v souladu s požadavky předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a požadavky jsou zahrnuty do podmínek 
rozhodnutí. Speciální stavební úřad rovněž zajistil vzájemný soulad předložených 



7

závazných stanovisek dotčených orgánů. Stavba je v souladu s vydanými stanovisky 
dotčených orgánů a konstatoval, že k záměru byla vydána kladná závazná stanoviska a 
vyjádření dotčených orgánů Městského úřadu Sušice, Odboru výstavby a územního 
plánování, jako úřadu územního plánování a stavebního úřadu, Městského úřadu 
Sušice, Odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se 
sídlem v Plzni, Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Dopravní inspektorát Klatovy.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Dokumentace pro vydání společného povolení je 
úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Je zajištěn 
příjezd ke stavbě. Stavební úřad dospěl k závěru, že budoucí užívání stavby nebude nad 
přípustnou míru ovlivňovat životní prostředí. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení záměru.

Stanoviska sdělili:
 Městský úřad Sušice, Koordinované stanovisko zn.: 928/21/SPC ze dne 02. 11. 2021.
 Závazné stanovisko Městského úřadu Sušice odboru výstavby a územního plánování zn.: 

1348/24/VYS/Mat ze dne 19. 03. 2024.
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní 

inspektorát Klatovy, č.j. KRPP-123857-1/ČJ-2021-030406 ze dne 25. 10. 2021.
 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Závazné stanovisko č.j.: 

KHSPL/27017/21/2021 ze dne 19. 10. 2021.
 CETIN a.s, Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 26. 07. 2023, č.j.: 

209057/23.
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly, zn.: 0102101255 ze 

dne 11. 03. 2024.
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly, zn.: 001136426683 ze 

dne  07. 08. 2023.
 SÚSPK příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, zn.: 16015/21/SÚSPK-K, 

ze dne  04. 10. 2021.
 POVED s.r.o., Nerudova 25, 301 00 Plzeň, ze dne 04. 08. 2021.
 České Radiokomunikace, a.s., Vyjádření zn.: UPTS/OS/338923/2023, ze dne 24. 07. 

2023. 
 ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4, zn.: 0700729550, ze dne 
 22. 07. 2023.
 Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4, zn.: 0201600689, ze dne 
 22. 07. 2023.
 Vodafone Czech Republic a.s., Vyjádření  zn.: 230722-0056577473, ze dne 22. 07. 2023.
 T-Mobile Czech Republic a.s., Stanovisko zn.: E39228/23, ze dne 08. 08. 2023.
 Ministerstvo obrany, SNM MO, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy 

čj.128898/2021-1150-OÚZ ze dne 07. 10. 2021.
 Telco Infrastructure s.r.o., Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4, zn.: 1100006739, ze dne 

22. 07. 2023.
 Obec Petrovice u Sušice, Petrovice 34, 342 01 Sušice (vyj. 
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, č.j.: HSPM-4181-2/2021 KT ze dne 25. 10. 

2021.



8

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. a), b) stavebního 
řádu: 
– Obec Petrovice u Sušice, Petrovice 34, 342 01 Sušice,  IČ: 002 55 971
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. d), e) stavebního 
řádu: 
– Obec Petrovice u Sušice, Petrovice 34, 342 01 Sušice
– Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00  

Plzeň
– Josef Lukeš, Petrovice u Sušice 39, 342 01  Sušice 1
– Jan Kolář, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
– Helena Kolářová, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
– Ing. Josef Běloch, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
– Libuše Bělochová, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
– Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1
– Marcela Javorská, Petrovice u Sušice 35, 342 01  Sušice 1
– Arnošt Krejčí, Aiken Road 22, West Pennant Hils, Australské společenství
– Jiří Krejčí, Arden Street 369, Coogee, Austrálie 
– Mordant Julius, Auf Dem Pfuhl 9, 37688 Beverungen, Spolková republika Německo
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IC - Podmokly
– CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9
– Ministerstvo obrany, SNM MO, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení podle 94k stavebního zákona byl 
stanoven na stavebníka; obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn; vlastníka pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku; osobu, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
 Žádné námitky účastníků řízení nebyly předloženy

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili

Speciální stavební úřad po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve 
správním řízení k závěru, že žádosti vyhoví a vydá společné povolení uvedené stavby. Žádost 
byla v souladu s Přílohou č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., byla předložena stanoviska 
dotčených orgánů v potřebném rozsahu, předložena stanoviska správců sítí. Projektová 
dokumentace byla zpracována osobou s příslušnou autorizací podle přílohy č. 11 vyhlášky č. 
499/1992 Sb.  Souhlasy  vlastníků pozemků dotčených stavbou byly doloženy podle ust. § 
184a stavebního zákona. Stavba nebude mít negativní vliv na okolí, nebude zdrojem vibrací 
nebo nadměrného hluku a prašnosti.
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.



9

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat k odboru dopravy 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, Plzeň, Škroupova 18, podáním u zdejšího správního 
orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Silniční správní úřad, speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení 
zašle stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace stavebníkovi a štítek obsahující identifikační 
údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovy 
stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 
k umístění nebo povolení vedlejší stavby, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor 
staveb.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu, rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku.
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.                                   
 

   
- otisk úředního razítka -

                                                                                                 Ing. Josef Rada
                                                          vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 Sazebníku nebyl 
vyměřen – osvobozeno.

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
 Městského úřadu Sušice 
 Obecního úřadu Petrovice u Sušice

Vyvěšeno………………………………                     Sejmuto…………………………………



10

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obdrží:

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona (dodejky): 
– Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01  Sušice 1 
– Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00  

Plzeň
– Josef Lukeš, Petrovice u Sušice 39, 342 01  Sušice 1
– Jan Kolář, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
– Helena Kolářová, Petrovice u Sušice 18, 342 01  Sušice 1
– Ing. Josef Běloch, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
– Libuše Bělochová, Petrovice u Sušice 15, 342 01  Sušice 1
– Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1
– Marcela Javorská, Petrovice u Sušice 35, 342 01  Sušice 1
– Jiří Krejčí, Arden Street 369, Coogee, Austrálie 
– Mordant Julius, Auf Dem Pfuhl 9, 37688 Beverungen, Spolková republika Německo
– ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IC - Podmokly
– CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9
– Ministerstvo obrany, SNM MO, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním 
území Petrovice u Sušice:
poz.p.č. 354/6, 354/5, 354/4, 354/3, 609, 626/3, 626/5, 648/7, 790, 805, 806, 357, 358/1, 
358/2, 24, 648/1, 648/8, 40/1, 20/1, 23/1, 35/1, 648/2, 29, 32, 28, 27, 25, 807, 809, 23/1, 609

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v katastrálním území 
Petrovice u Sušice:
poz.p.č.st.  6, 17, 21, 24, 23, 92/2, 206, 207, 88/1, 6

Dotčené orgány a ostatní:
 Městský úřad Sušice, odbor výstavby a ÚP
 Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí
 Obecní úřad Petrovice u Sušice, silniční správní úřad
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy 
 vlastní k založení


		2024-07-01T08:28:33+0000
	Not specified




